Âl-i İmran 3/18; Yunus 10/4.

14 Tirmizi, “Daavât”, 82.

15 Bekir Topaloğlu, “Adl”, DİA, I, 387

16 Müslim, “Birr”, 15.

kelimesinde sarahaten veya remzen ifade ederek sürekli olarak işlemektedir<sup>(17)</sup>. Bundan dolayıdır ki tarihe “beşinci halife”, “Ömer-i sâni” diye geçmiş olan Ömer b. Abdilaziz (ö. 101/720) döneminde, cumada, hutbeden sonra “Allah size adaleti, ihsanı ve yakınlarla bakmayı emrediyor...” diye başlayan ayetin okunması itiyât haline getirilmiştir.

İslâm’da adalet, sadece “temel bir erdem” olarak vurgulanmakla kalmamış, aynı zamanda adaletin ölçüleri de konulmuştur. Bunun temeli “hak”tır.